
OGGETTO : Annullamento d’ufficio in autotutela, ex art. 21 nonies L. n. 241/1990, della formalità di 
cancellazione del Fermo Amministrativo RP  AN Q096663X del 18/11/2025 targa GV146DE.

OG

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 26/11/2025

                  IL DIRIGENTE 

Visto che  l'Agenzia  Entrate  Riscossione  ha  recentemente  inoltrato  istanza  di
cancellazione del Pignoramento gravante sul veicolo in oggetto, dalla stessa iscritto in
data 11/11/2025 RP P726853P;

Verificato che per errore materiale il Pra di Ancona ha proceduto alla cancellazione di
altro  e  diverso  provvedimento:  il  fermo  amministrativo  iscritto  sempre  dall'Agenzia
Entrate Riscossione in data 11/09/2025 RP M475139T;

Ritenuto che:

• il mancato ripristino della situazione quo ante produrrebbe gravi danni all’Agenzia
delle  Entrate,  la  quale  rimarrebbe  priva  della  garanzia  del  credito  :  il  fermo
amministrativo, cancellato per errore, come si  è detto,  in luogo della richiesta
cancellazione del pignoramento;   

• che non si debba procedere in questo caso all’informativa al contro interessato,
atteso che la stessa Agenzia delle Entrate ha sollecitato l’intervento di questa
Amministrazione;

Considerato che, dato il breve tempo intercorso, la situazione giuridica del veicolo è
rimasta  immutata,  per  cui  l’annullamento  d’ufficio  della  formalità  in  parola  non
produrrebbe ad oggi danni ad alcuno, compreso l’Intestatario;

DETERMINA

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Ancona - Determinazione 7 del 28/11/2025</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>



L’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  cancellazione  del  fermo
amministrativo, annotata dal PRA di Ancona in data 18/11/2025 RP  AN Q096663X sul
veicolo  targato  GV146DE ed  a  tal  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del
21/06/2023.


		2025-11-26T12:21:42+0100
	Maria Elena Milletti




